UBND TỈNH NAM ĐỊNH

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Số:    886/SGTVT-QLVT,PTNL

V/v: Tăng cường kiểm soát người từ ngoài

tỉnh về địa bàn tỉnh tại Ga Nam Định

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Nam Định, ngày          tháng 10 năm 2021

Kính gửi: Ủy ban nhân dân thành phố Nam Định

Ngày 11/10/2021 Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải (GTVT) ban hành Quyết

định số 1782/QĐ-BGTVT quy định tạm thời về tổ chức hoạt động vận tải hành

khách bằng đường sắt đảm bảo thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả

dịch COVID-19,

Theo thông tin từ Ga Nam Định, trong thời gian chạy thí điểm các đoàn tàu

sẽ về Ga Nam Định như sau (số hiệu tàu, giờ đến Ga Nam Định):

- Ngày 13/10/2021: SE5 (Hà Nội- Sài Gòn), 17h10’;

- Ngày 14/10/2021: SE5 (Hà Nội- Sài Gòn), 17h10’;  SE8 (Sài Gòn - Hà

Nội), 17h35’;

- Ngày 15/10/2021: SE7 (Hà Nội- Sài Gòn), 07h45’; SE5 (Hà Nội- Sài

Gòn), 17h10’;  SE8 (Sài Gòn - Hà Nội), 17h35’.

- Ngày 16/10/2021: SE7 (Hà Nội- Sài Gòn), 07h45’; SE5 (Hà Nội- Sài

Gòn), 17h10’;  SE8 (Sài Gòn - Hà Nội), 17h35’.

- Từ ngày 17/10/2021 đến ngày 20/10/2021: SE6 (Sài Gòn - Hà Nội),

03h17’; SE7 (Hà Nội- Sài Gòn), 07h45’; SE5 (Hà Nội- Sài Gòn), 17h10’;  SE8

(Sài Gòn - Hà Nội), 17h35’.

Trước diễn biến  phức tạp của dịch Covid-19, để giữ vững thành quả phòng,

chống dịch Covid-19 của tỉnh trong thời gian qua, Sở GTVT Nam Định đề nghị Ủy

ban nhân dân thành phố (UBND Tp) Nam Định thực hiện như sau:

1. Phối hợp với Ga Nam Định bố trí chốt kiểm dịch tại Ga Nam Định.

2. Tăng cường kiểm soát chặt chẽ người từ tỉnh ngoài về địa bàn tỉnh qua

các chuyến tàu dừng trả khách tại Ga Nam Định, không để nguồn dịch bệnh từ bên

ngoài xâm nhập vào tỉnh; yêu cầu các trường hợp vào tỉnh phải thực hiện các biện

pháp phòng, chống dịch theo qui định của Bộ Y tế và địa phương.

Sở GTVT Nam Định đề nghị UBND Tp Nam Định quan tâm thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh;

- Ban chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19 tỉnh;

- Ga Nam Định;

- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

(đã k

ý)

   Trương Mạnh Khiêm

		2021-10-13T11:11:59+0700

		2021-10-13T11:23:47+0700

		2021-10-13T11:23:47+0700

		2021-10-13T11:23:47+0700